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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Diyarbakır' ın Sur ilçesinin Sur içi bölgesinde Cevat Paşa, Dabanoğlu, Fatih Paşa, Hasırlı, 
Cemal Yılmaz ve Savaş Mahallelerinde 06.09.2015, 13.09.2015, 10.10.2015, 13.10.2015, 
28.l 1.2015, 29.11.2015, 02.12.2015, 10.12.2015ve11.12.2015 arasında toplam 6 defa sokağa 

çıkma yasağı ilan edilmiş ve en son ilan edilen sokağa çıkma yasağr bugün itibariyle halen 

devam etmektedir. 20.000 'in üzerinde yerleşim yerinin zarar gördüğü ve İlçede yaşayan 23 .000 
'ne yakın insanın yerinden yurdundan göç ettiği bilinen bir gerçekliktir. Sur'da ilan edilen 
sokağa çıkma yasaklan süresince ve sonrasında yaşanan hak ihlallerinin açığa çıkarılması, 
kentin toplumsal hafızasının tahrip edilmesi ve tarihi ve kültürel mirasın yok edilmesi ile Sur' da 
yaşayan yurttaşların yerinden edilmesi gibi sorunların tespiti için gerekli incelemelerin 
yapılması ve yaşanan mağduriyetin telafi edilmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci içtüzüğün 
104'üncü ve 105'inci Maddeleri gereğince Meclis araştırması açılmasını arz ve talep ederiz. 

GEREKÇE 

Remziye Tosun 
Diyarbakır Milletvekili 

Diyarbakır'ın Sur ilçesinde Aralık 2015'ten bu yana sokağa çıkma yasağının devam ettiği bazı 

mahallelerinde (Hasırlı, Fatih Paşa, Dabanoğlu, Cevat Paşa, Savaş ve Cemal Yılmaz 

Mahalleleri) 23.000'e yakın yurttaşın yerinden ettirilmesinin ardından Bakanlar Kurulu Kararı 
ile Sur ilçesinde devlete ait arazilerin acele kamulaştırılması kararı alınmıştır. Sur İçi Bölgesi 
ve bugünkü Diyarbakır Büyükşehir Bölgesi aynı zamanda Kürtlerin tarihsel ve kültürel alanda 
en önemli şehirlerinden biri olarak kabul edilir. Yaşanan çatışmalarda aralarında çoğu dünya 
mirası olan 1100 kadar yapı, kısmen ya da tamamen yıkıldı. Yıkım bugün itibariyle sürmektedir 
Sur içi bölgesinin dünya kültür mirası içinde yer alması nedeniyle Türkiye'nin onayladığı 
Dünya Kültürel ve Doğal Mirasın Korunmasına Dair Sözleşmeye ve yurttaşların en temel hakkı 

olan kanıu hizmetlerinden yararlanma ilkesine aykırılık teşkil etmektedir. 
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Çatışmalı süreç sonrası alınan kamulaştınna karan ile birlikte, kentin binlerce yılın birikimi ile 
oluşan toplumsal hafıza, mülkiyetin el değiştinnesi demografik yapısı ve kültürel süreklilik 
kesintiye uğramıştır. Sur içinde çatışmalar sonucu büyük oranda hasar gören tescilli yapılar ve 
tarihi kent dokusunun iyileştirilmesi sürecinde bilimsel esaslara ve kentin dinamiklerinin 
görüşü alınmadan ve bugün itibariyle Sur içinde devam eden tahribatın tespitine ve 
belgelenmesine yönelik hiçbir çalışma yapılmamıştır. 

Unesco kültür miras alanı olarak tescillenen Sur içinin sokağa çıkma yasaklan sürecinde 
yukarıda isimleri verilmiş mahallerde yaşanan çatışmalar ve kullanılan ağır silahlar sonucunda; 
Kentsel Sit alanı olan tarihi sur içinin kentsel bütünlüğünde özgün sokak dokusunu ve tescilli 
mimari yapıların da içerisinde bulunan birçok yapıda büyük tahribatlar oluştunnuştur. Sur 
içinde haleli devam eden sokağa çıkma yasakları tamamen Uluslararası hukuk kurallarına 
aykırıdır. 

Bütün bu bilgiler kapsamında acele kamulaştırılan ve yasağın halen devam ettiği mahallelerde 
çatışmalı süreçlerin yarattığı tahribatın incelenmesi bölgeden göç ettirilenlerin rehabilitasyonu 
ve yasakların kaldırılması için alınması gereken tedbirlerin ve ihtiyaç duyulan desteğin 
niteliğinin araştırılmasını arz ve talep ederiz. 
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1 MAHMUTTOGRUL GAZİANTEP il 11111111111 

2 SAİT DEDE HAKKARİ ~-~ 
3 HABİP EKSİK IGDIR 

4 DİLŞAT CANBAZ KAYA İSTANBUL 

5 OYA ERSOY İSTANBUL 

6 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL =~ 
7 EROL KATIRCIOGLU İSTANBUL ~ 
8 

9 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

10 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

11 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

12 MURATÇEPNİ İZMİR 

13 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

14 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

15 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

16 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

17 PERO DUNDAR MARDİN 

18 RIDVAN TURAN MERSİN 

19 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

20 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 


